

**Stanowisko
Rady Miejskiej w Szczytnie
z dnia**

w sprawie utrzymania Oddziału Ginekologiczno – Położniczego w Zespole Opieki Zdrowotnej w Szczytnie

Zmiany, jakie proponuje Ministerstwo Zdrowia w *ustawie o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz niektórych innych ustaw*, dotyczące zamykania oddziałów porodowych, w których odbywa się mniej niż 400 porodów rocznie wzbudza nasze zaniepokojenie, dlatego wyrażamy zdecydowany sprzeciw wobec takiego działania.

Gmina jako jednostka samorządu terytorialnego wykonuje zadania publiczne określone w ustawie z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 poz. 609, 721) oraz w innych przepisach prawa. W szczególności zadania te obejmują sprawy związane z promocją i ochroną zdrowia. Funkcjonowanie na terenie Gminy Miejskiej Szczytno, Zespołu Opieki Zdrowotnej, którego organem tworzącym jest samorząd powiatowy, jest bardzo ważnym elementem systemu opieki zdrowotnej nie tylko naszego miasta, ale przede wszystkim powiatu szczytnieńskiego oraz okolicznych powiatów, dla których dojazd do naszego szpitala nie stanowi większego utrudnienia, bowiem Szczytno położone jest centralnie w stosunku do siedzib gmin w odległości około 20 km.

Szpital Powiatowy w Szczytnie w ostatnich latach rozwija się bardzo dynamicznie, powstają nowe budynki, a w nich nowoczesne, bardzo dobrze wyposażone oddziały, takim też jest Oddział Ginekologiczno - Położniczy. Placówka posiada nie tylko najwyższej klasy sprzęt medyczny, ale także zapewnia opiekę znakomitych specjalistów z dziedziny ginekologii i położnictwa. W sytuacji wystąpienia powikłań lub innej okoliczności zagrażającej życiu, możliwość szybkiego dojazdu do szpitala daje kobiecie i jej dziecku szansę na otrzymanie pomocy na czas.

W obecnej sytuacji demograficznej proponowane przez Ministerstwo Zdrowia kryterium kwalifikacji do sieci szpitali na poziomie 400 porodów, bez uwzględniania warunków geograficznych i czasu dojazdu jest niedopuszczalne i niebezpieczne. Ze względów społecznych i geograficznych muszą zostać wypracowane dodatkowe kryteria, niezależnie od założonej minimalnej liczby porodów, w celu zapobieżenia sytuacji, w której na niektórych słabiej zaludnionych terenach, dostęp do świadczeń położniczych byłby realnie utrudniony i wiązał się z koniecznością pokonywania znacznych odległości.

Uważamy, że doprowadzenie do likwidacji Oddziału Ginekologiczno-Położniczego w naszym szpitalu spowoduje niejednokrotne narażenie życia i zdrowia mieszkanek naszego miasta, powiatu i okolicznych powiatów. Kobiety podejmując decyzję o macierzyństwie powinny mieć stworzone warunki bezpiecznego porodu i opieki medycznej a proponowane zmiany ww. ustawy mogą je tego pozbawić.

Zapewnienie kompleksowej pomocy medycznych kobietom oraz zachowanie wystarczającej dostępności do świadczeń położniczych jest wartością nadrzędną, którą powinno im zapewnić Państwo.

Proponowanych zmian nie akceptujemy i domagamy się ich ponownej weryfikacji.